
Jugendtermine im Bezirk Chemnitz 2023/2024 
 

Bezirksmeisterschaften 
 

AK Jahrgang BM 
U20 01.01.2005 19.11.2023 + 10.12.2023 

U18 01.01.2007 05.11.2023 + 26.11.2023 

U16 01.01.2009 12.11.2023 (mnl.) | 17.12.2023 (wbl.) 

U14 01.01.2011 22.10.2023 (nur wbl.) + 03.12.2023 

U13 01.01.2012 10.12.2023 + 04.02.2024 + 17.03.2024 

U12 01.01.2013  07.01.2024 + 03.03.2024 + 14.04.2024 

U11 01.01.2014 21.01.2024 + 10.03.2024 + 28.04.2024 

 
Meldung (SAMS): Bezirksmeisterschaft:   
   U14-U20:  31.08.2023 
   U11-U13:  31.10.2023  
  

Jugendstaffeltag: Donnerstag, 07.09.2023, 18 Uhr (online) 

Bewerbung: für alle Termine möglich.  
 Bei Bedarf unterstützen alle teilnehmenden Vereine den 
 Ausrichter mit einem lizenzierten Schiedsrichter je Mannschaft 
 (e-Mail: bjw-chemnitz@ssvb.org; 0163 8813031) 
 

Sachsenmeisterschaften 
 

AK Jahrgang Qualifikation Endrunde 
U20 01.01.2005 21.1.24 (evtl. nur wbl.) 03.03.2024 

U18 01.01.2007 7.1.24 (evtl. nur wbl.) 28.01.2024 

U16 01.01.2009 14.1.24 (evtl. nur wbl.) 04.02.2024 

U14 01.01.2011  21.01.2024 

U13 01.01.2012  21.04.2024 

U12 01.01.2013  12.05.2024 

U11 01.01.2014                      Offene SM: 26.05.2024  
 

Regional-, Mitteldeutsche  und Deutsche Meisterschaften 
 

AK Jahrgang RM MDM DM 
U20 01.01.2005 07.04.2024  11./12.05.24 

U18 01.01.2007 10.03.2024  04./05.05.24 

U16 01.01.2009 17.03.2024  13./14.04.24 

U14 01.01.2011 10.03.2024  04./05.05.24 

U13 01.01.2012  25./26..05.24  

U12 01.01.2013  01./02.06.24  
 

Jugendliga 
 

AK Jahrgang  

SJL U16 01.01.2009 03.03.2024 + 28.04.2024 + 02.06.2024 

SJL U15 01.01.2010 29.10.2023 + 14.01.2024 + 14.04.2024 

SJL U12 01.01.2013 05.11.2023 + 26.11.2023 + 28.01.2024 

SJL U11 01.01.2014 03.12.2023 + 24.03.2024 
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